
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 29 157 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
O 

RESOLUCION No. 98.1.2.1.2 (3056 6 
a) 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante Memorando No. SC.D.DI.98.503 de 30 de 
septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, cuyos domicilios se detallan, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos 
con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICILIO TOMO No. FECHRM 

. R.M. . 

1 52389 CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTOS G.PIZARRO GCA 23/02/1994 N.LOJA 1 106 02/06/1994 
GUERRERO C 4 M.G. CIA. LTDA. LAGRIO 

2 1606 AGRICOLA COCHICARANQUI COMPAÑIA IBARRA 1 10/12/1970 IBARRA 1 05/01/1971 
LIMITADA constituida como "SOCIEDAD 
AGROPECUARIA COCHICARANQUI S.A.C." 

3 18744 — AGROINCO CIA.LTDA. STO.DGO. 1 04/01/1990 STO.DGO. 24 126 30/01/1990 

4 49532 AGROINDUSTRIA LIMONAR S.A. , STO.DGO. 1 14/01/1996 STO.DGO. 30 136 07/03/1998 

5 53264 ASISTENCIA PROFESIONAL MARITIMA ESMERL. 4 07/11/1995 ESMERL. 2 04/01/1998 
ASISPROMAR COMPAÑÍA LIMITADA 

6 53280 CORPORACION 4 NEGOCIOS TULCAN 1 30/10/1995 TULCAN 6 01/02/1996 
INTERNACIONALES COR 8. NEGI COMPAÑÍA . 
LIMITADA 

7 $3323 NILO VERA COMPAÑÍA LIMITADA ¡BARRA 1 25/01/1996 IBARRA 18 22/02/1996 

8 53361 SERVICIOS PORTUARIOS HIRISERVICE ESMERL. 1 22/01/1996 ESMERL. 7 12/03/1996 
COMPAÑÍA LIMITADA 

9 53671 SERREROQUI IMPORTADORES COMPAÑÍA TULCAN 1 02/07/1998 TULCAN 60 12/09/1998 
LIMITADA 

10 8000 AGROPECUARIA INDUSTRIAL LITA SA ¡BARRA 2 28/09/1981 IBARRA 48 03/12/1981 

11 10605  PLAMECA ECUATORIANA CIA LTDA. MEJIA 2 12/11/1969 QUITO 100 1313 03/12/1969 
constituida como CELA ECUATORIANA 
COMPAÑÍA LIMITADA 

12 48924 AGUA LINDA SUPERIOR SOCIEDAD QUITO 2 10/03/1995 MEJIA 7 28/03/1995 
ANONIMA 

13 49319  PETROLEOS ANDINOS PETROANDOIL C.A. STO.DGO. 2 17/01/1995 STO.DGO. 29 61 13/02/1995 

14 $3382 CASA DEL GRANJERO CUARAN COMPAÑÍA TULCAN 2 20/12/1995 TULCAN 7 22/03/1996 
LIMITADA 

15 49649 BIOFLORES S.A. QUITO 3 01/04/1996 CAYAMB 19 1343 16/05/1996 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2. 

No. EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

5s 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 ' 

63 

85030 

85082 

85693 

86202 

49574 

49749 

45765 

45989 

46308 

49159 

53634 

49535 

49628 

85044 

85047 

47232 

51633 

53216 

$3887 

17064 

45048 

15687 

COMPANIA DE TRANSPORTE 
INTERPROVINCIAL NUEVA FRONTERA S.A. 
COTIFRONSA 
CIA. DE TAXIS LA Y EL NIAGARA COMYNIAG 
SOCIEDAD ANONIMA 

CIA. DE TRANSPORTES PARQUE YASUNI 
TRANSYASUNI SOCIEDAD ANONIMA 

COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA 
LIVIANA CUSUBAMBA CIA. LTDA. 
TRANSCUSUBAMBA 
COPYANDINA S.A. 

TRANSPORTES EJECUTIVOS VERDE 
BLANCO C.A. VERBLAN 

ORELIA S.A. 

HELIVIA S.A. 

AGRICOLA TERRABUSI SA 

CORPORACION G'SSOT S.A. 

VEGETAL IVORYEXPORT cAmrañia 
LIMITADA 

SETURCO S.A. 

PROGRESA PROSTODGO S.A. 

COMPANIA DE TRANSPORTES TOLONTAG 
MARCO S.A. 

COMPANIA DE TRANSPORTE 
CALSIGEXPRES S.A. 

FUENTES MINERALES COTOPAXI FUMICOSA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CLUB DE VIAJES Y TURISMO ECOTRAVEL 
COMPAÑÍA LIMITADA 

INGENIERIA DE DESARROLLO PARA LA 
INDUSTRIA INPAIN COMPAÑÍA LIMITADA 

SERVINTRUCK'S SERVICIOS Y 
TRANSPORTES INTERNACIONALES 
COMPAÑÍA LIMITADA 
CASINOS Y HOTELES INCORPORADOS 
CAHOINC CIA. LTDA 

CONVERMETSA CONVERTIDORA DE 
METALES SA 

RECTIFICADORA DEL VALLE RECTI-VALLE 
COMPAÑÍA LIMITADA 

INDUSTRIA QUIMICA ADHESIVOS M 
COSTENARO C LTDA 

3. 

NOTARIA 
CIUDAD NOT 

QUITO 5 12/03/1996 

QUITO 5 31/07/1996 

QUITO S 30/07/1998 

QUITO 5 05/08/1996 

QUITO 9 20/03/1996 

QUITO 9 07/02/1996 

QUITO 11 25/11/1986 

QUITO 11 15/12/1987 

QUITO — 11 21/07/1986 

QUITO — 11 10/07/1995 

QUITO — 11 18/04/1996 

QUITO — 14 31/01/1996 

QUITO 16 01/03/1996 

QUITO — 16 25/07/1996 

QUITO — 16 31/07/1996 

QUITO — 17 11/10/1991 

QUITO — 18 01/07/1993 

QUITO — 18 07/11/1995 

QUITO — 18 13/05/1996 

QUITO — 19 14/01/1986 

QUITO — 19 14/08/1984 

QUITO 20 25/09/1996 

QUITO 21 —01/171982 

03006 

REGISTRO MERCANTIL 
FechNot DOMICILIO TOMO No. 

N.LOJA 
L.AGRIO 

LATACUN 

F.ORELLA 

CAYAMBE 

STO.DGO. 

SANGOL 

sTO.DGO. 

ESMERAL 

STO.DGO. 

SANGOL 

OTAVALO 

" STO.DGO. 

STO.DGO. 

RUMIÑAH 

RUMIÑAH 

LATACUN 

RUMIÑAH 

ESMERAL 

IBARRA 

STO.DGO. 

STO.DGO. 

RUMIÑAH 

LATACUNG 

R.M. 

1 114 

106 

1 2 

38 43 

30 234 

26 

21 132 

7y6 

20 975 

o 

33 

30 154 

30 229 

87 

73 

89 

48 

76 

116 

20 132R 

18 1437R 

0 

113 1377 

FECHRM 

27/03/1996 

08/10/1996 

16/10/1996 

08/11/1996 

24/04/1996 

* 15/05/1996 

1 110211 987 

28/01/1988 

14/08/1986 

31/07/1995 

03/07/1996 

01/04/1996 

19/04/1996 

29/10/1996 

29/08/1996 

1812/1991 

02/08/1993 

12/12/1995 

23/07/1996 

31/01/1986 

26/09/1984 

04/12/1996 

29/12/1982



0
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

- 4- : . 
RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 88.121. _ (30656 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICILIO TOMO No. FECHRM 

? RM. 

64 49227  AVELINAEXPORT COMPAÑÍA ANONIMA QUITO 23 27/07/1995 LATACUN 102 24/08/1995 

65 85409 TRANSPORTES MUSHUCNAN COMPAÑÍA QUITO 23 12/09/1998 CAYAMBE 38 2879 12/11/1996 
ANONIMA 

66 50051  INTIHUASIC. LTDA. QUITO 24 09/03/1990  ELANGEL 210 19/04/1990 

67 45032 INDUSTRIAL AGRICOLA JOGAGIZA QUITO 28 09/04/1984  STO.DGO. 115 496 29/05/1984 
SOCIEDAD ANONIMA antes 

QUITO 
68 47204 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA NORCA QUITO 28 07/11/1991 STO.DGO. 29 354R 28/07/1995 

C.A. constituida como INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA NESTOR OCHOA 
RODRIGUEZ COMPAÑÍA ANONIMA 

69 48386 GRACETOUR SOCIEDAD ANONIMA QUITO — 28 10/06/1994 ESMERAL 18 28/06/1994 

70 53729 HOSTERIA EL RANCHO HOSTERANCHO QUITO 28 02/02/1996 CAYAMBE 38 13 16/04/1996 
COMPAÑÍA LIMITADA : 

71 48326 CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES QUITO 29 07/10/1993  F.ORELLAN 001 2 11/11/1993 
AMAZONICOS CORPOSEGA S.A. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante 
Oficio No.IJ.DJDL.98.1853, de 3 de diciembre de 1998, ha emitido 
informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-98219 de 
13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías citadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar 
incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley No. 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO  SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los 
representantes legales de las compañías mencionadas en el primer 
considerando de esta Resolución, mediante publicación, por una 
sola vez, en uno de los diarios de amplia Circulación en el 
domicilio principal de las mismas. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION MASIVA DE INACTIVIDAD No. 98.1.2.1 03066 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso 
tercero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
Compañías. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a 

/ É10 DIC. 1998 
2. 

Dr. TE Valdez | 

LCH/13jp 

     


